
Imprimir  Cerrar  BOLETIN PDF

Anuncio número: 2023-0304
Fecha: 03 Febrero 2023
Número de boletín: 23
Numero Anuncio: 2023-0304
Sección: Administración Local
Órgano Emisor: Ayto. de Alcañiz
Departamento: Ayto. de Alcañiz

Descripción: Listado definitivo admitidos y excluidos, composición tribunal y fijación fecha de
su constitución.

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 171, de 30 de Enero de 2023, la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la cobertura de una plaza de Policía Local, por el presente se procede a su publicación.
Alcañiz, a treinta y uno de Enero de dos mil veintitrés
La Secretaria,
Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 221 de 18 de Noviembre de 2022, BOA núm. 227 de 23 de Noviembre de
2022, BOE núm. 288, de 1 de Diciembre de 2022) se procedió al anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 2486, de fecha 14 de
Noviembre de 2022 aprobando las bases específicas que rigen la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición
libre, de una plaza vacante de Policía Local perteneciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz e
incluida en la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020 (BOP de Teruel nº 185 de fecha 25 se Septiembre de
2020).
Visto que, en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 4, de fecha 9 de enero de 2023, se ha publicado la lista provisional de
admitidos y excluidos relativo al proceso selectivo referenciado.
Visto que, con fecha 23 de Enero de 2023 finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provisional de admitidos y
excluidos, mediante la presente,
RESUELVO
“PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos como se indica a continuación:
ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº
ASPIRANTE

NOMBRE

1 Anton Lanuza, Hugo
2 Belanche Dionis, Manuel Antonio
3 Beltran Ibañez, Miguel Ángel
4 Borraz Lamiel, Luis Miguel
5 Calasanz Climent, Mario
6 Ceamanos Laguna, Guillermo
7 Comin Ferrer, Javier
8 Conde Azon, Adrian
9 Del Rio Ochoa, Andrea

10 Gallardo Salvador, Ester
11 Gracia Lafuente, Alejandro Delfin
12 Hernandez Clavero, Esther
13 Mompel Anadon, Sergio
14 Penon Villalba, Alejandro
15 Pérez Garrido, Miguel
16 Peribañez Pamplona, Maria Jesús
17 Reche Ferrer, Pol
18 Sainz-Aja Sancho, Jorge
19 Sancho Lafaja, Irene
20 Vidal Valero, Alejandro

ASPIRANTES EXCLUIDOS
Nº
ASPIRANTE

NOMBRE MOTIVO



1 Abances Lazaro, Juan
Carlos

Presentación de la
Solicitud Fuera de Plazo

SEGUNDO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los
siguientes miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles:
TRIBUNAL CALIFICADOR
Presidente: D. José Manuel Serrano Gonzalvo.
Suplente Presidente: Carlos Gimeno Fuertes
Vocales:
Vocal : D. Rubén Pérez Palos
Suplente: Dª. Rosa María Siurana Cuella.
Vocal :D. Jorge Garza Hernández.
Suplente: D. Raúl Minguillón Gómez.
Vocal : D .Rafael Ramo Merino.
Suplente: D. Iván Gómez Arrufat.
Secretario: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz.
Suplente secretario: Dª. MªLuisa Lahoz Zaurín
TERCERO.- Fijar la fecha de constitución del Tribunal calificador para el día 10 de Febrero de
2023, a las 9:30 horas y cuya sesión tendrá lugar de forma telemática con el fin de establecer el
orden en que se sucederán cada uno de los cuatro ejercicios que componen la fase de oposición
así como la fecha de realización del primer ejercicio publicándose, el acuerdo que aquel adopte al
respecto, en el tablón de edictos de la Corporación, en la Sede Electrónica
(https://sede.alcaniz.es/tablondeanuncios/) así como en su página Web en los términos y de
conformidad con lo establecido en la Base 6.6 de la convocatoria.
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así
como en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcañiz y en la Web
Municipal (https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-publico_).

Imprimir  Cerrar  BOLETIN PDF

https://sede.alcaniz.es/tablondeanuncios/
https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-publico_

